





wkręce 172 miliona w Galicyi. Bolało mnie, gdy ta liczba została zredukowana na 74 (powie-  
tów). I to ma być znaczenie dzisiaj re-dukowa-  
ć? Być może, abyśmy oszczędzili na znacznych  
kosztach administracji kilkadziesiąt tysięcy zł.,  
lecz wydajemy je na pomożenie miast, zakła-  
deni ich, a to się nam wraza".

**Zmiany w podziale terytorjalnym.** Gminy -  
Opilany, Szerzawy, Żurów i Świrów zostały  
od 1. stycznia 1882 wyłączone z okręgu  
sądu pow. w Brzostku a przyłączone do Jasta, zaś  
gmina Gopina wyłączone z okręgu sądu pow.  
w Nizkim w powiecie Jedynego sądu pow.

**Biuletyn Niewolniczy.** Wkrótce jednego członka  
*Rady powiatowej* z grupy miast i miasteczek  
rozpisano na dzień 28 bm.

**Bohrka.** „Dz. Pol.“ (Nr. 248) zamieścił  
korespondencję tej treści o *Rządzie Gminy*,  
na której czele stoi burmistrz, b. rachmistrz  
zaudaniary B. Na posiedzeniu Rady gm. d.  
25. października na porządku dziennym  
samoletni sprzedaż „domów i obiekty“ (czyli  
została wzięta w ogólny użytek) i upoważniona  
Rada sprzedać p. burmistrzowi gospodarzowi  
S. z 195 zł. Dopiero skutkiem odgórnie nie-  
zwolnienia wrociła tę sprawę na stol z prośbą  
zatwierdzenia sprawy. Na posiedzeniu oharo-  
wał radny Z. z zażaleniem 400 zł., oraz pro-  
ponował, by tamta realność zaliczyć na nową  
rozpisną licytacyj. Sprawa taże pod głosowa-  
nie weszła w sprawie odwołania (Dziennik  
z 19 października, a za nim 10 innych ra-  
dnych; wniosek przyjęto wbrew 10 intelligen-  
tym oponentom, którzy zamierzali wnieść rekurs  
do Wydziału Rady pow. (Wartyle wyjechał  
bliżej tę gospodarkę, o co prosimy naszego  
sprawozdawcę!)

**Buczac.** *Rada powiatowa* przesłała na  
pomnik Miekiewicza krak. prezydentowi Drwi  
Węglowi kwotę 50 zł., która umieszczono w  
kasyjku „Kasy Oszczędności w Krakowie  
Nr. 4012A.

**Gródek kolo Lwowa 8. bm.** Właśnie  
na do postawie ogłoszonego konkursu Staro-  
stwa w porozumieniu z Wydziałem pow. ob-  
szkąd **4 posady naczelniczy** w niekonstytu-  
owanych gminach naszego powiatu: w Dobro-  
stanach, Woli Dobrosławskiej, Stronie i Zakłu-  
zu. Od kompetentów żąda się: umysłowego  
wzrostu, niezależnego charakteru, szczer-  
ności w stosunku do posiadania odpowiedniej  
znajomości ustaw i przepisów administracyjnych,  
tutejszą manipulacji kancelaryjnej. Wynagrodze-  
nie zbyt piękne (300—400 zł.), wolne pomie-  
szkanie, opał, podwyż. dyuty, czerkał kanceli.  
Zachęci widać kandydatów do wąpędzianego  
to do posady, były tylko nie korzystali od  
prowinizyjnych wód w opowiadaniu. Nie prze-  
gadajmy, aby nie utkonstytuowała Rad gm.  
sądzę się rozchodzi. Na to zwracamy uwagę  
odnośnych władz, aby przy obśmiedzeniu tych  
nadzających, a dla autonomii niepożądanego  
posad, były ostrożne, a prowinizyjom to nieba-  
wom zniży.

**Jareśłów.** 9. bm. Właśnie wchodzi w ży-  
cie wielkiego dla naszego powiatu pomyślny  
*Towarzystwo wzajemnej obywatelskiej pomocy*,  
stawiający sobie za cel: „zjednoczenie i odno-  
wienie podległości większych własności tabu-  
larycznych członków towarz. Będzie przez dostar-  
czanie im kredytu, będąc tą przez przeprowadze-  
nie wszelkich odnośnych czynności prawnych, ad-  
ministracyjnych, handlowych i finansowych; u-  
dzielenie im potrzebnych rad i wskazówek ad-  
ministracyjnych i gospodarskich, a to także przez  
wydział pow. i sądownictwo. Kasa ta ma być  
funkcyjnym biurowym, gospodarką, techniki-  
ków (t. j.), przeprowadzanie medycyny gro-  
towej i etiatywne tychże, dążenie do odpowie-  
działej reformy stosunków przez przestrzeganie  
pomyślnie członkami oszczędności, pracy i gos-  
podarności, jako też racjonalnego ekonomicznego  
zarządu majątkiem; przestrzeganie solidarności,  
która stosunkowo ekonomicznej obywateli do-  
daje się w praktyce, a także sądn pobłażliwo-  
ści wszelkich spraw i zarządów sąsiedzkich, fami-  
lijnych, spadkowych, kupieckich itp.; pośredni-  
czenie we wszystkich transakcjach admi. i handl.,  
w wyjątkowych wypadkach toż. Na ichże-  
niemię miejsce pracy gospodarskiej. Udział ustano-  
wiono co najmniej na 500 zł., a najwięcej  
10,000 zł. (zrąstani sąsiad). Właściciele dóbr  
pp. z wyjątkiem Burzaczyc, Kosi i Kani (Kani  
i Szczyt z Łopuznicy, mają dokonaną tę oby-  
watelską myśl przez ukonstytuowanie towa-  
rystwa, jakie w każdym mieście a raczej dla  
całego powiatu Galicyi powinno istnieć“.

**Kraków.** *Rada miejska* zajmowała się  
na dwóch posiedzeniach przedmiotami, które  
dla swej ważności zainteresują i dalszą publi-  
czność. I tak uważa Rada potrzebę założenia  
w Krakowie szkoły handlowej z 2 od-  
działami (niższym i wyższym) według planów  
Dr. Banaśkiego, w których ma być drukarnia  
i drukarnia otwarcie choć istnieją szkoły, nie ce-  
lem ude się p. prezydent do Sejmu i Rady o  
stały zastępek, a gmina dla umieszczenia, opał  
światło i stróż. Z przedłożonego sprawozdania  
o znakach za II. półrocze z r. okazało się, że  
322 konsensów na szynki przyniosło z opłat  
19,410 zł. 25 ct. dochodu. Za rzetelne usługi  
dla miasta b. dyrektora handlowego wyraża  
mu Rada swoje szczerze uznanie podobnie i ko-

miślowi tegorezowego sądnia podległoby za gor-  
liwe zajęcie się ich ułożeniem. Z odpowia-  
dzi p. prezydenta na interpelacyjną radę dr.  
Machalickiego dowiedzieliśmy się, że ogół wy-  
żytności Wydział kraj. do miasta naszego  
przedstawił sumę 32,000 zł., która trza jak  
najprędzej zapłacić, inaczej nastąpiłaby sek-  
wstrazja dochodów miejskich. Z spraw cywil-  
nych lokalnych nadmieniamy, że Wydział kraj.  
został w Warszawie wyznaczony do tego  
urzędu, iż na naprawę korytarzy w Sukienn-  
icznej przeznaczono tymczasowo 1000 zł.,  
i wydzierżawiono na 3 lata część bionia nad-  
władnego skarbku wojewojska na ćwiczenia  
żołnierzy itp. Tęgo się w końcu Rada spisała  
bronie praw swoich autonomizacji; uchwalila  
wobec prezydenta ministerstwa i Wydziału kraj.  
zobowiązanie prezydenta do wyrażenia, któ-  
ro zażalenie wykonał kompetencya magistratu w  
sprawie wodno-strażnego koryta Radawy.

**Kraków.** Przy Radzie powiat. Krak. w jej  
lokalu istnieją od r. 1879. „Związek Krad-  
tów“, stowarzyszenie zarejestrowane z o-  
graniczoną odpowiedzialnością. Celem Związku  
kredytowego jest dostarczenie członkom swo-  
im potrzebny im w ogóle, a w szczególności do  
zakupienia i przydziału nieruchomości, do pro-  
cent umiarkowany (r. r. b. 8%), a to za po-  
mocy wspólnego kredytu wszystkich członków.  
Związek ten przyjmuje także wkładki na oszczęd-  
ność za opłat procentu po 6 od sta, udziela  
członkom swemu pożyczki na 8%, na weksle lu-  
skrypta za poręką dwóch innych członków.  
Członkowie mają prawo do dywidydu od cy-  
wilnych udziałów. W r. 1880 wyłożył 55 ct.  
zysku z procentu, ich wyrosły 18,874 zł. 33 ct.,  
fundusz rezerowy pa koniec r. 1880. 1852 zł.  
17 ct., pożyczki udzielone w r. 1880 30,447 zł.,  
czysty zysk po koniec r. 1880. 1467 zł. 52 ct.,  
dywidynda za r. 1880. uchwalona 7%, w re-  
zultacie opłaty rach kasowy w r. 1880. wynosił  
56,871 zł. 56 ct.

Wniosek o Związek Kredytowy jako  
miejscu odpowiedniemu teraźniejszemu potrzebom  
pomysł, postan. obła *Rada powiatowa* krakowska  
zależny u siebie Kasę oszczędności dla po-  
wiatu krakowskiego. Skoro statut tej  
kasy oszczędności, uchwalony przez Radę powia-  
tową i przedłożony Wydziałowi krajowemu otrzy-  
mana potrzebne zatwierdzenie, zostanie ta po-  
życzka instytucya bezwarunknie w życie wy-  
prowadzona. Wniosek ten ma być ogłoszony  
obecnie ludu, którzy prawowity charakter i  
fachowami zdolnościami kwalifikowali się do  
kierowania tym zakładem kredytowym. Otwiera  
się więc widzące pole dla pożyczek publicz-  
i nowa sposobność oddania usług krajowi.

**Kolonijka.** 3 bm. ukonstytuowały się wy-  
bory do *Rady gminnej*; w 36 radnych przy-  
pada: 10 katolików z 17 izraelitów. — Wnysk  
wigo w obrotach przygłębionych, w których  
zaczęła katolików świątą parują, można  
nazwać korzystnym. — Na ostatnim posiedze-  
niu d. 20. gm. uchwalila Rada miasto  
innych: a) dar 80 zł. na urządzenie gimna-  
zjumnych przyrządów w sali gimnazyalnej (tak  
wigo będzie w tutęjszym gimnazjum odbywał  
się zamieszania dotychczas nauki gimnazyal-  
nej, pod umiarkowaną reką p. burmistrza, b) sprawa  
względną dla wydziału pow. (Dziennik z 19).  
c) odmówić przyjęcia drogich balonów hand-  
lowych dla braku odpowiedniego lokalu.

**Krosno.** *Rada powiatowa* postanowila  
utworzyć prowinizyjną posadę *uwateryniarza*  
pow. z roczną remuneracją 300 zł., a Wydział  
pow. rozpisuje obecnie konkurs na tę posadę i  
to z terminem do końca listopada br.

**Lwów.** *Rada miejska* obywateli w ostatnim  
okresie dwa posiedzenia (3 i 10. bm.) Mi-  
nistorstwo skarbu dała odnowną odpowiedź na  
wzrosty przedłożonych przez Wydział kraj.  
zobowiązanie ścierania podatków z poronzonego  
zakresu czynności magistratu lwowskiego, — o-  
tęż tak obowiązuje różnymi sprawami magistrat be-  
stał nad eksekutorem! Bardzo praktyczne po-  
stał nad Sipiński wniosek, aby dla jęsz-  
niejszego przeglądu budżetu umieszcila komisya  
przy końcu budżetu świątą tabelę z lokalnymi  
daneami, a także z tabelami, w których  
3 kategorie (ważnego i poronzonego materiału  
działania), oraz aby ułożyć wykaz majątku  
gminnego, a wydrukowana tabela osobno dołą-  
czona były przed uchwaleniem budżetu do dzien-  
ników miejsowych; — takim sposobem możebno  
będą: zorientowanie się w danych i skrytyka  
budżetu budowlę. Za późno niece ukonstytu-  
owała się sprowadzić komisję do pomocy  
zadaniom projektu ustawy budowlanej, wybie-  
rając przewod. Dr. Madajskiego, zastępcę jego  
r. Heppego (obradował na komisya o drugi  
poniedziałek). Do komisji osem rewizji trasy  
kolei Sokalickiej obrano radnych: pp. Dąbrowskiego  
i Ciesielskiego, i dane im instrukcy, by bar-  
dziej usilnie popierali budowę drogi żelaznej  
Lwów-Zółkiew-Sokal, a także systemy do-  
wiedzenia drugą linią kolejową. Dla gednego  
uczestnictwa 200-letniej rocznicy oświeceny Wydział  
przy krad polskiego Jana III Sobieskiego  
uchwalila Rada: 1) rozpisac konkurs na napisanie  
świła naukowego dzieła w 2 tomach pt.  
*Dzieje naukowe króla Jana III*, wynagrodzić  
na ten cel 5,500 zł. (dwie nagrody po  
3000 i 2000 zł., na koszt wydatku 500 zł.),  
i obrac fachową do ocenienia przez komisję,

2) odkopiować portret Jerzego Franciszka Kul-  
czyńskiego, (Polaku) pod Sambara rodem, dzieła  
niego buhalera w ciągu obłędzienia, dla miasta  
Lwowa za 200 zł. (kopja zrobi artysta Tł.  
Bytkowski), i 3) jeden z nowych plakatów lwow-  
skich nazwać „placem króla Sobieskiego“ (Na-  
zsem zdaniem zamiast konkursu na napisanie  
dzieła, osem się już Akademika Umiejek, w Kra-  
kowie, który przysłał list wniośnik i który  
utworzył fundacya.) Budżet im. Lwowa na rok  
1882, został nieestety ubłony przez magistrat  
według staraj mody, nie według wniosków r.  
Slupickiego, gdyż te mają być jeszcze prze-  
dla uchwalone. Sekcye miały obrac delegatów  
do komisji budżetowej, która w przyszłym ty-  
godniu może rozpocząć swą pracę. W sprawie  
budżetowej przysłał list wniośnik i który  
tych treści: Należy wydać zakaz biada oślat  
niej 4 tygodni, w których mniej niż 35 klgr.  
żywej wagi, bądź zabijania baków (jednorocz-  
nego bydła) wazajony mniej niż 75—200 klgr.  
żywej wagi (wolno zabijać tylko takie bukiety,  
które przez znawców uznane zostają za niezdolne  
do rozrodu i dalszej hodowli), — jak i krów  
niezdolnych do rozrodu, które, udat się za pro-  
dukt do Namiestnicstwa, a żeby w tym celu  
ukazało sobie przestrzeganie przepisów wyda-  
nych w powyższym duchu, tudzież postaralo się  
o otwarcie granicy rosyjskiej celem sprowadze-  
nia stamjad bydła stepowego. W końcu posta-  
nowila Rada na spłatę pewnej części długu  
sprzedat z lasów Białych 3000 sztuk dębów za  
sumę 12,500 zł.

W kwestyi *Smilnowicz* przedłożony *Wniosek*  
zobowiązanie przez Dra Belskiego  
zabrał w nowych czasach głos (w „Gaz. Nar.“)  
Dr. Malachowski, i to o sposobie jej przeprowa-  
dzenia. Wiadomo, iż ta pożyczka obciąża wno-  
skodawca dokonaj konwersji istniejących dłu-  
gów oraz wykonania koniecznych robót miej-  
skich. Co do sfinansowania jej, notujądz ją  
masta byłaby pożyczka zrealizowana przez emi-  
sya nowych papierów gminnych, — zmi-  
na to oświadczył Dr. B. Malachowski, że  
w banku, gdyż pożyczka losowa wazajony  
dotychczas ogółem ustawałowała a losy zozna-  
rządza niemoralną chęcią do zysków bez pracy.  
Przezwidom Dr. M. wykazuje dosadnie, że sfi-  
nansowanie pożyczki we formie przemianowych  
obligacyi lub losów jest pod każdym względem  
bardziej odpowiedniemu a nawet łatwiej do  
zasprowadzenia, zaś emisyja nowych papierów  
byłaby niekorzystną wiadomości Dr. B. nie  
byłby przesywami tej operacyi finansowej za  
pomocą pożyczki loteryjnej (wszak losy obce  
dużo kosztują nasz kraj), lecz obawia się zwolki,  
która i tak dzieki niefortunnemu dekompleto-  
waniu Rady przeciaga się w nieskończoność z  
szkoda miastu, i korby z odnośnych protok-  
wów i bankiet okazały się największa z nied-  
la gminy korzyść.

W sprawie niezałatwionej dotychczas, *Urząd-  
zowanych gołzin* w Lwowim Magistracie  
zabrał świątę głos (w „Gaz. Nar. Nr. 255),  
Wiadomo, że przed rokiem zaprowadzono w  
Magistracie siedem godzin rannych i południe-  
wych, lecz z wismą gr. przyzwyczajono dawny po-  
rządek, iż urzędnicy muszą z południem prze-  
wodzić swoje przydziały, a następnie do biurow-  
Stalo się to w powodu, że załatwienie w tym  
czasie się wazajony. Autor zaś rzeczony kore-  
spondencyi twierdzi, iż przyzwyczajenie godzin po-  
obiednych pozostawiający tylko środek represyj-  
ny dla zniewolenia urzędników do pracy, iż po-  
przednio nie porozumiano się przyszydum z sze-  
fami departamentów co do przyzwyczajenia zwiększ-  
ania czasu przydziałów, a także do wydziału  
względną o karb konspiracyi tamtorzezy, a ob-  
obijony wiele at 4 miesiące itp. Expe-  
dyt Magistratu cierpi tak mocno na brak pisa-  
rzy, iż zwykłe referaty w opisywaniu zalegają  
przez 3 miesiące a moza i dłużej, co naturalnie  
bardzo szkodliwie oddziałują na wszystkie biu-  
ra, ponieważ niemożne ekspedyt podobną ogro-  
mioną zadania, gdyż przyzwyczajony do wy-  
działu, a także znowu zwiększają biuro czynność.  
Na 35 urzędników koncepcyjnych jest 5—6  
mudnów. — Rodakaya „Gaz. Nar.“ widzi za-  
powód zaległości w niedolętwie niektórych re-  
ferentów, którzy przez protekcy (t. j.) zostali  
przyzwyczajeni lub później mianowani

**Wnio. Wydział Rady powiatowej** od-  
był 28. z m. posiedzenie, na którym prócz  
spraw lokalnego interesu uchwalono: 1) przed-  
łożyć Wydziałowi krajowemu, aby w sprawie  
z r. Kasie oszczędności na wykupno grantów  
pod budowę drogi Lwów-Stojanów, 2) poruczyć  
o. i Siłkowiaczowi dotychczas szedzenie sprawy  
konwersywna długów włościanisk, 3) przy-  
zwolnie obywateli w sprawie budżetu gm.  
zwiększe uwagę gmin na ważność i polityczność  
pub. kasyjaryjnych, unpotrzebnych budowlę osta-  
tkowemu Radzie, w której powołano 10 Mi-  
nistrów, aby przyzwyczajony w kasie pożyczkowej  
z r. 1882, w porozumieniu z okręgi. Radę sk.  
sk. zatwierdziła dotychczasowy sposób pobierania  
nieulętości szkolnych. Data 16. bm. będzie  
znowu posiedzenie, na którym Wydział na przy-  
gotowanie następujące przedmioty do obrad pre-  
sowej Rady preliminarz budżetu powiatowego na  
r. 1882, w sprawie budowy drogi żelaznej Lwów-  
Zółkiew-Stojanów, uchwały względem kon-  
wersyji wsske oprocentowanych długów włoś-

na podzieleniu gmin, i uchwały tryczące się  
mających gminnych, wymagających w myśl  
§. 99. u. gm. zatwierdzenia Rady pow. —  
Plenarne zgromadzenie Reprezentacyi pow. przy-  
jdać zapewne przy końcu bm. do skutku.

**Nowy Sącz.** *Zwierzchność miasta* nad-  
za sprowadzenie artykułu „Gaz. Nar.“ (Nr. 245),  
opierając, że nie miała i nie ma z Bankiem  
włościanisk stonków, z nie ma 4 rocz. 12 la-  
tarni jako za ul. węgierskiej, w przy-  
czymże w tym celu ma być zaliczona oszczędność,  
ze dochód roczny z korytkowazego wynosił  
4408 zł. 25 ct., a budowa obzernego budynku  
na pomieszczenie szkoły wydz. był. udowodnia,  
i Zwierzchność nie wpiął w kasie kapitałów,  
obrac dochody na sprawy obywateli, troyary,  
bruki, drogi itp. Podpisana są: burmistrz Dr.  
Olszewski i assessor F. Ritter.

**Podhajce** 7. bm. *Rada gminna* wbraza  
szenie tymi danymi, wbrazywamy swym na-  
zakiem Dna Ludwika Okwiełera a zastępcę p.  
Fryderyka Lilienfelda, dierawcyu dóbr tutejszych.  
Sądziłmy, iż po bezowolnych protestach prze-  
widyb wyborom do Rady, sam wybór członków  
Zwierzchności gminnej nie znajdzie oponentów,  
nim bardziej, iż sama ordynacya wybrorca nie  
przewiduje mowliwego wypadku zarobku przez  
człony wybrorczy, wazajony w tym celu  
§. 39. na mocy którego wybrorczy człony Zwierz-  
chności gm., co obrany być nie mógł, ma być  
umowa za niewary a nowy wybrorczy natychmiast  
przedziwizy. Tymczasem stalo się inaczej.  
Pan J. L. prawie jednogłośnie członkiem Zwierz-  
chności gm., a później znaczną większozaz za-  
stępcę naczelnika obrany, nie podobaj się lic-  
niczonym przedstawiciom do tej ostatniej godości,  
a powołany do tej wazajony do zarzutów, al-  
bowiem on jako dierawca rozległych dóbr tu-  
tejszych, mimo że swymi interesami z Podhajce  
jak swej głównej siedziby kieruje, niewolnym  
jest od czasu do czasu spisy na jednym wie-  
na drogim folwarku przebywał. Mimo wip, że  
Podhajce wraz z tymi folwarkami jednę gminę  
kasyjaryjną tworzą i wazajony w tym celu  
§. 39. na mocy którego wybrorczy człony Zwierz-  
chności gm. nie mogły być wybrorczy, al-  
bowiem nie zostają zwolnowione z swego rze-  
dzania, ockonczono wspomniana następnym malcontem  
powód do zarzutu, a tym jest, że p. J. L.  
nie jest w gminie stale zamieszkały, Czyliż już  
sam wybór jednogłośnie p. J. L. na członka  
Zwierzchności gminnej nie jest dostatecznym od-  
powiedziem na zarzuty? I jest gminny  
prezabium, a powołany na radie bez swolny roz-  
zaczynania Nierówności okazywamy w swolny rze-  
dzany jest dalszy protest, wniesiony przeciw wy-  
borom p. Aleksandra Galbera, który w czasie wy-  
borów do Rady gminnej jako członyk byłby re-  
prezentacyi gm. piastował bezplatnie urząd ka-  
siera. Zarzuty oparto są na postanowieniu §. 10.  
ordyn. wip. „Nie mogą być obranymi urzędni-  
kami Zwierzchności gminnej i zastawczy gminni  
w służbie publicznej, a w wystąpieniu się służby,  
dopóki nie zostaną zwolnowione z urzędu, przez  
nich waktak stowaku służbowego zdawane“.  
Czyli podobna postanowienie da się w ogóle za-  
stosować do członków Zwierzchności gminnej,  
pełniących za uchwałą Rady obowiązki urzędni-  
ków kasowych i nieobowiązujących w żadnym  
innym stowaku, a także wazajony w tym celu  
§. 39. na mocy którego wybrorczy człony Zwierz-  
chności gm. nie mogły być wybrorczy, al-  
bowiem nie zostają zwolnowione z swego rze-  
dzania, ockonczono wspomniana następnym malcontem  
powód do zarzutu, a tym jest, że p. J. L.  
nie jest w gminie stale zamieszkały, Czyliż już  
sam wybór jednogłośnie p. J. L. na członka  
Zwierzchności gminnej nie jest dostatecznym od-  
powiedziem na zarzuty? I jest gminny  
prezabium, a powołany na radie bez swolny roz-  
zaczynania Nierówności okazywamy w swolny rze-  
dzany jest dalszy protest, wniesiony przeciw wy-  
borom p. Aleksandra Galbera, który w czasie wy-  
borów do Rady gminnej jako członyk byłby re-  
prezentacyi gm. piastował bezplatnie urząd ka-  
siera. Zarzuty oparto są na postanowieniu §. 10.  
ordyn. wip. „Nie mogą być obranymi urzędni-  
kami Zwierzchności gminnej i zastawczy gminni  
w służbie publicznej, a w wystąpieniu się służby,  
dopóki nie zostaną zwolnowione z urzędu, przez  
nich waktak stowaku służbowego zdawane“.

Przełożone do innych spraw lokalnych  
denozaz, że z grupy gmin wiejskich do *Rady*  
*powiatowej* w miejsce starosty s. Lewińskiego,  
obranu Kowalskiego, włościanina z Bytkowa,  
a wybór ten dał się jedynie dla braku wzo-  
skiego zainteresowania się poparciem kontrak-  
tydanta p. Rozkwiśniewa, intelligenego naczelnika  
sądu, który już w krótkim czasie wyjechał  
w tutęjszym mieście dostarczył licznych do-  
wodów swego prawości i rozpoczął swą pracę pod  
osraz radszaz dżwizą: „Beznostność i opieką  
nad ludem“.

[Odnosnie do artykułu w Nrze 3. *Samo-  
rządu* o Wydziale pow. w Podhajcach, oświ-  
adzajony najpierw na żądanie, że p. J. Stasioki  
mo jest autorem tych korespondencyi, lecz do-  
nieścisłości w samej zawartości od pewnego  
członka Rady pow. i zastawczy gminnej do  
członka miejscowych. Wprawdzie otrzymanymi  
znowu listami listów od powolnych osobistości,  
które twierdzą, że zarzuty poczynione Wydziałowi  
pow. podważają się na iedenydzynie i nie-  
zgodne z prawdą“. Zastrzegając się przeciw  
wzajemki kombinacyom z tego powodu, prostujemy  
według treści tych listów, iż „drogi urzę-  
dnik powiatowy i zastawczy gminnej, co jest  
zgodnie z prawdą“. Do dalszego wyrażenia zarzutów  
braknie dotychczas radkacyi materiały! P. R.]

**Przemysł** z dwóch ostatnich posiedze-  
*Rady gminnej* (27. października i 3. listopada)  
reprezentacyi tylko wazajony uchwały, sprawa





MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

BAZYLEGO TOWARNICKIEGO Następców

poleca w największym wyborze materje na sezon jesienny i zimowy, od 24 ct. i wyżej. Próby na żądanie franco.

(4-4-6)

1881 Fryderyka Schubutha i Syna. Zapełnia 6 wieży transporu. 1881

Największy i Najtańszy (48. 1-9) Magazyn nowości i konfekcji damskiej J. KÜHMAYERA Następcy ul. Hetmańska 1. 4. we Lwowie

Największy skład fabryczny najpiękniejszych Płócien i Bielizny. Magazyn Schayerów

OZNAJMIENIE nieruchomości. Wynagrodzenie do oddziału w szansach wygrania 9 milionów 100,000 Mark

A. SOLECKI krawiec męski (18. 2-∞) we Lwowie pod 1.6 ulicą hetmańską

HERBATHY EDMUNDA F. RIEDLA. Nowo urządzone handel

C. k. uprz. galicyjski ZAKŁAD Kredytowy włościański. Oprócz 6% Listów zastawnych i Obligacji komunalnych

OPTYK MAURYCY BOSCHWITZ, we Lwowie plac Maryjański 1, 6. poleca P. T. Publiczności swoje szlifowane przyrządy

H. BIENENSTOCK SKŁAD MASZYN ROLNICZYCH we Lwowie ul. Kopernika 1 11. Siarczarnie angielskie od złr. 40 i wyżej

Wnęć Pani Szymanowskiej BULION SPASOWSKI znany z wybornej smaku